

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENAKO ESKAERA EPEA
1. TITULUAREN DESKRIBAPENA, HEZKUNTZA-HELBURUAK ETA JUSTIFIKAZIOA				
1.1 Tituluaren izena	Egiaztapena: tituluaren izena nabarmen aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztu eskatzea • Ikasketa-planaren proposamenaren laburpena <p>Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren eta sailen akordioak • Eusko Jaurlaritzaren nahitaezko txosten-eskaera • Titulazioaren memoria 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Campuseko Batzarra Gobernu Kontseilua Unibasq Eusko Jaurlaritza	Iraila: ezarri baina 2 urte lehenago
	Funtsezko aldakuntza: tituluaren izena zati batean aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztu eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena <p>Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baina 2 urte lehenago
1.2 Jakintza-esparrua	Funtsezko aldakuntza: jakintza-esparrua aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztu eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena <p>Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baina 2 urte lehenago
	Funtsezkoa ez den aldakuntza: jakintza-esparrura lehen aldiz atxikitzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren akordioa 	Graduko/Graduondoko Batzordea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
1.3 Aipamenak (graduak) / Especialitateak (masterrak)	Funtsezko aldakuntza: aipamenak eta espezialitateak sartzea edo aldatzea, eta horien kreditu-banaketa.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztu eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena <p>Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baina 2 urte lehenago

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENAKO ESKAERA EPEA
1.4 Unibertsitate parte-hartzaileak (unibertsitate artekoak)	Egiaztapena: arduradun den unibertsitatea eta parte-hartzaileak aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea • Ikasketa-planaren proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Eusko Jaurlaritzaren nahitaezko txosten-eskaera • Titulazioaren memoria 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Campuseko Batzarra Gobernu Kontseilua Unibasq Eusko Jaurlaritzza	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
1.5 Titulua ematen duen zentroa	Funtsezko aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Eragindako ikastegiak akordioak • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
1.6 Irakaskuntza-modalitatea (presentziala, hibridoa edo birtuala)	Funtsezko aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren eta sailen akordioak • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
1.7 ECTS kreditu kopurua	Funtsezko aldakuntza: 180 ECTSko graduak 240 ECTSra egokitzea, edo masterrak 60/90/120 ECTSra egokitzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren eta sailen akordioak • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENAKO ESKAERA EPEA
1.8 Titulua irakasteko hizkuntzak	Funtsezko aldakuntza: derrigorrezko irakasgaien hizkuntza aldatzea, atzerriko hizkuntza bakarrean ematera pasatzen badira.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren eta sailen akordioak • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzardea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baina 2 urte lehenago
	Funtsezkoa ez den aldakuntza: hautazko irakasgaien hizkuntza aldatzea, edo derrigorrezko irakasgaien batean titulazioak bazuen hizkuntza batera aldatzen diren derrigorrezko irakasgaiak.	<ul style="list-style-type: none"> • Eskatera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren eta sailen akordioak 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzardea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
1.9 Eskainitako plaza-kopurua	Funtsezko aldakuntza: eskainitako plaza-kopurua aldatzea, egiaztatutako memorian adierazitako guztizkoaren % 10 baino gehiago bada. ¹ ⁽¹⁾ Araudi espezifikoak salbu	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzardea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baina 2 urte lehenago
1.11 Hezkuntza-helburuak	Funtsezko aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzardea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baina 2 urte lehenago

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENEO ESKAERA EPEA
1.12 Curriculum-egitura espezifikoak (Aipamen Duala)	Funtsezko aldakuntza: curriculum-egitura espezifikoetan sartzea edo aldakuntzak egitea, halanola, Aipamen Duala.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
1.13 Irakaskuntza- berrikuntzako estrategia metodologikoak	Funtsezkoa ez den aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> • Eskatera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren akordioa 	Graduko/Graduondoko Batzordea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
1.14 Lanbide aratuak eta egreso-profilak	Funtsezko aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
2. HEZKUNTZA- ETA IKASKUNTZA-PROZESUAREN EMAITZAK				
2. Hezkuntza- eta ikaskuntza- prozesuaren emaitzak	Funtsezko aldakuntza: Tituluaren izaerari, helburuei eta ezaugarriei eragiten dieten ikaskuntza-emaitzen aldaketak (ezabatzea, sartzea edo idazketa aldatzea). ² . ⁽²⁾ 822/2021 ED-ri doitutako memoriatan.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren eta sailen akordioak • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENAKO ESKAERA EPEA
3. ONARPENA, AITORPENA ETA MUGIKORTASUNA				
3.1 Sartzeko baldintzak eta onarpen-prozedurak	Funtsezko aldakuntza: sartzeko baldintzak aldatzea, eta memorian agertzen diren prestakuntza-osagarriak (masterrak) aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztatik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
	Funtsezkoa ez den aldakuntza: ikasleak onartzeko merituen baloratzeko irizpideak aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren akordioa 	Graduko/Graduondoko Batzordea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
3.2 Kredituak aitortu eta transferitzeko irizpideak	Funtsezko aldakuntza: ECTS kredituak transferitzeko eta aitortzeko irizpideak aldatzea, Lanbide Heziketako goi mailako ikasketa ofizialetako kredituen aitortzea eguneratzea izan ezik.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztatik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
3.3 Mugikortasuna antolatzeko prozedurak	Funtsezkoa ez den aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren akordioa 	Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
4. IRAKASKUNTZEN PLANGINTZA				
4.1.1 Ikasketa planaren egitura (oinarrizko eta derrigorrezko prestakuntza)	Funtsezko aldakuntza: oinarriko eta derrigorrezko prestakuntzako irakasgaien banaketa eta Gradu/Master Amaierako Lanaren kreditu-kopurua aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztatik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren eta sailen akordioak • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENAKO ESKAERA EPEA
4.1.2 Ikasketa planaren egitura (hautazko prestakuntza)	Funtsezkoa ez den aldakuntza: hautazko irakasgaien banaketa aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren eta sailen akordioak 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
4.1.3 Ikasketa planaren egitura (hautazko irakasgaien izena)	Funtsezkoa ez den aldakuntza: hautazko irakasgaien izena aldatzea, betiere ikaskuntzaren edukiari eta emaitzei eusten bazaie.	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren eta sailen akordioak 	Graduko/Graduondoko Batzordea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
4.1.4 Ikasketa planaren egitura (denbora-antolaketa)	Funtsezkoa ez den aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren eta sailen akordioak 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
4.1.5 Ikasketa planaren egitura (irakasgaien modalitatea)	Funtsezkoa ez den aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren eta sailen akordioak 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
4.1.6 Ikasketa planaren egitura (ikaskuntza-emaitzak)	Funtsezko aldakuntza: oinarriko eta derrigorrezko ikasgaien eta irakasgaien, kanpoko praktiken edo TFG/TFMren ikaskuntza-emaitzen aldaketak, ez badira idazketa-aldaketa edo ikasgaien arteko banaketa-aldaketa txikiak.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena <p>Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren eta sailen akordioak • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
	Funtsezkoa ez den aldakuntza: hautazko irakasgaien eta irakasgaien ikaskuntza-emaitzen aldaketak.	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren eta sailen akordioak 	Graduko/Graduondoko Batzordea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENEO ESKAERA EPEA
4.2 Prestakuntza- jarduerak	Funtsezkoa ez den aldakuntza: titulazioaren prestakuntza-jarduera nagusiak aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren eta sailen akordioak 	Graduko/Graduondoko Batzordea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
	UPV/EHUren barne aldaketa: irakasgaien prestakuntza-jarduerak aldatzea, titulazioko prestakuntza-jardueren multzoa aldatu gabe.	Irakaskuntza-gidak eguneratzea, horretarako ezarritako epean.	Saila	Matrikulatzeko epea hasi baino lehen
4.2 Irakaskuntza- metodologia (irakaskuntza- bektoreak)	Funtsezkoa ez den aldakuntza: titulazioaren irakaskuntza-metodologia nagusiak aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren eta sailen akordioak 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
	UPV/EHUren barne aldaketa: irakasgaien irakaskuntza-metodologiak aldatzea, titulazioko irakaskuntza-metodologiaren multzoa aldatu gabe.	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako hobekuntza-ekintza • Zentroaren eta sailen akordioak 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
4.3 Ebaluazio-sistemak	Funtsezkoa ez den aldakuntza: titulazioaren ebaluazio-sistema nagusiak aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Unikuden egindako aldaketa ekintza • Zentroaren KBBSren txostena • Zentroaren eta sailen akordioak 	Graduko/Graduondoko Batzordea Unibasq (akreditazioa ez duten zentroak)	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
	UPV/EHUren barne aldaketa: irakasgaien ebaluazio-sistemak aldatzea, titulazioko ebaluazio-sistemen multzoa aldatu gabe.	Irakaskuntza-gidak eguneratzea, horretarako ezarritako epean.	Saila	Matrikulatzeko epea hasi baino lehen
4.4 Curriculum-egitura espezifikokoak	Funtsezko aldakuntza: curriculum-egitura espezifikoetan sartzea edo aldakuntzak egitea, halanola, Aipamen Duala.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztu eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena <p>Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENENKO ESKAERA EPEA
5. IRAKASLE AKADEMIKOAK ETA IRAKASKUNTZARI LAGUNTZEKOAK				
5.1 Irakasleen oinarriko profila	Funtsezko aldakuntza: ikasketa-planaren garapen egokian eragina izan dezaketen beharrezko eta eskuragarri dauden irakasleen kopurua edota profila aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztatik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
5.2 Irakaskuntzari laguntzeko langileen oinarriko profila	Funtsezko aldakuntza: ikasketa-planaren garapen egokian eragina izan dezaketen beharrezko eta eskuragarri dauden irakaskuntzari laguntzeko langileen kopurua eta/edo profila aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztatik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
6. IKASTEKO BALIABIDEAK: MATERIALAK ETA AZPIEGITURAK, PRAKTIKAK ETA ZERBITZUAK				
6.1 Baliabide materialak eta zerbitzuak	Funtsezko aldakuntza: ikasketa-planaren garapenean eragina izan dezaketen azpiegitura eta/edo laguntza-baliabide erabilgarriak aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztatik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
7. TITULUA EZARTZEKO EGUTEGIA				
7.1 Ezartzeko kronograma	Funtsezko aldakuntza: aldakuntza esanguratsuak titulua ezartzeko kronograman.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztatik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENEGO ESKAERA EPEA
7.2 Egokitzapen-prozedura	Funtsezko aldakuntza: aldakuntzak aurreko irakaskuntzetatik datorren ikasle-kopuruaren egokitzapenean.	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztatik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
8. KALITATEA BERMATZEKO BARNE SISTEMA				
8.1 Kalitatea Bermatzeko Sistema	Funtsezko aldakuntza: aldakuntzak, KBBS ereduari edo egiturari eragiten diotenak	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztatik eskatzea • Aldaketa-proposamenaren laburpena Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> • Zentroaren akordioa • Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita • Zentroaren KBBSren txostena (akreditazioa duten zentroak) 	Graduko/Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
9. UPV/EHUren BESTELAKO BARNE ALDAKETAK				
9.1 Gradu bikoitzak	UPV/EHUren barne aldaketa	<ul style="list-style-type: none"> • Errektoreordetzari aldeztatik eskatzea • Gradu bikotza berriaren edo aldaketaren proposamenaren laburpena • Zentroaren akordioa 	IIP Errektoreordetza Graduko Batzordea Gobernu Kontseilua	Urria: ezarri aurreko ikasturtea
9.2 Irakasgai bat beste sail bati atxikitzea	UPV/EHUren barne aldaketa	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Zentroaren eta sailen akordioak 	IIP Errektoreordetza Graduko/Graduondoko Batzordea	Martxoa: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
9.3 Lanbide Heziketako goi mailako ikasketak ofizialeko kredituen aitortpena (graduak)	UPV/EHUren barne aldaketa	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Zentroaren akordioa 	Graduko Batzordea Eusko Jaurlaritza	Maiatza: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENEO ESKAERA EPEA
9.4 Batzorde Akademikoko kideak (masterrak)	UPV/EHUren barne aldaketa	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Zentroaren akordioa 	Graduondoko Batzordea	---
9.5 Irakasgai baten irakasteko tokia (masterrak)	UPV/EHUren barne aldaketa	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Irakasgaiaren ardura duen sailaren baimena • Eragindako ikastegien akordioak 	Graduondoko Batzordea	Maiatza: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
9.6 Ikerketa lerroak (masterrak)	UPV/EHUren barne aldaketa	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera <p>Ikerketa ildoek koherenteak izan behar dute UPV/EHUren doktorego programakoekin, masterretik sartzen baitira horietara.</p>	Graduondoko Batzordea	Maiatza: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
9.7 MALaren zuzendari tzaren irakasle arduradunak (masterrak)	UPV/EHUren barne aldaketa	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera • Alta eta/edo baja eman nahi duten irakasleen zerrenda xehatua 	Graduondoko Batzordea (doktore ez diren irakasleen kasuan master profesionaletan)	---
9.8 PARS-IA gehitzea (Ingeniaritzaren eta arkitekturaren esparruan ondoz ondoko ibilbideak dituzten programa akademikoak)	UPV/EHUren barne aldaketa	<ul style="list-style-type: none"> • Eskaera (REACUk ezarritako ereduan) • Zentroaren akordioa • Memoria • Unibertsitatearen araudia (egiteke) 	Graduko eta Graduondoko Batzordeak Gobernu Kontseilua Unibasq	Urria: ezarri aurreko ikasturtea

Oharrak:

Egiatzapen eta Funtsezko aldakuntza eskaria ikastegiak honako helbidera bidaliko ditu: vicar.grado-innovacion@ehu.eus (gradua) o a posgrado-fcontinua@ehu.eus (masterra). Funtsezkoak ez diren aldaketen eskariak ikastegiak honako helbidera bidaliko ditu: seccion.planesdeestudios@ehu.eus. Masterren kasuan eskariari Batzorde Akademikoaren akordioa gehituko zaio.

Ikastegiari dagozkion akordioak Ikastegiko Batzarrak edo dagokion Batzordeak hartu ahal izango ditu, Ikastegi bakoitzaren barne araudiaren arabera.

Funtsezkoak ez diren aldaketa guztiaz behar bezala zehaztuta eta justifikatuta egon beharko dira Unikuderen aldaketa-akzioan.

Epe maximoak erabakitzeke orduan, azken aprobaziorarte dauden organoak kontuan hartuta egin da.

Informazio gehiagorako: <https://www.ehu.eus/ordenacion.academica/titulazioen-egiaztapena-jarraipena-eta-akreditazioa>